



# PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki  
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 07 lutego 2019 r.

O.0003.4.2019

**Pani**  
**Anna Ruszewska**  
**Przewodnicząca**  
**Komisji Oświaty i Wychowania**  
**Rady Miejskiej w Suwałkach**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 25 stycznia 2019 r. dotyczącą planu naboru do szkół ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych informuję, że już w poprzednim roku szkolnym została przeprowadzona analiza w tym zakresie, a w listopadzie 2018 r. dyrektorzy szkół ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych otrzymali wstępną pisemną informację o planowanej liczbie oddziałów na rok szkolny 2019/2020.

Po otrzymaniu wstępnej informacji o łącznej liczbie oddziałów, dyrektorzy szkół podzielili oddziały dostosowując liczbę klas pierwszych (w tym kierunki i profile kształcenia) do liczby absolwentów gimnazjów i szkół podstawowych.

Miasto Suwałki każdego roku przygotowuje plan rekrutacji biorąc pod uwagę liczbę uczniów nie tylko z terenu miasta, ale również okolic. Dodatkowo współpracuje ze szkołami ponadpodstawowymi/ponadgimnazjalnymi, które nie są prowadzone przez suwalski samorząd. W tym roku Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach również przeprowadził badania, których celem było poznanie zainteresowań uczniów ostatnich klas gimnazjów i szkół podstawowych kierunkami dalszego kształcenia w szkołach ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych.

Oddziały na rok szkolny 2019/2020 zostały zaplanowane po przeprowadzeniu dogłębnej analizy zarówno demograficznej jak i preferencji uczniów III klas gimnazjum i VIII klas szkół podstawowych przy wyborze szkół i kierunków dalszego kształcenia w szkołach ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych.

Poniższa tabela przedstawia znany już dyrektorom projekt naboru.

Liczba planowanych oddziałów na rok szkolny 2019/2020		
Nazwa	Liczba oddziałów	uwagi
I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej w Suwałkach	8	
Zespół Szkół nr 1 w Suwałkach	8	
Zespół Szkół nr 2 w Suwałkach	7+1	utworzony z inicjatywy Prezydenta Miasta Suwałk dodatkowy oddział klasy I z rozszerzonym wychowaniem fizycznym lub sportowy w zakresie piłki siatkowej
Zespół Szkół nr 4 w Suwałkach	6	
Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach- <b>technikum</b>	10	
Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach - <b>BSzIS</b>	4	Rekrutacja do klas wielozawodowych - poza naborem elektronicznym
Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach - <b>technikum</b>	6	
Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach - <b>BSzIS</b>	3	Rekrutacja do klas wielozawodowych - poza naborem elektronicznym
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Suwałkach – <b>szkoła przysposabiająca do pracy</b>	1	
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Suwałkach - <b>BSzIS</b>	1	
<b>Razem</b>	<b>55</b>	

Prace nad planem naboru nie zostały ostatecznie zakończone. Zgodnie z Zarządzeniem Podlaskiego Kuratora Oświaty rekrutacja rozpocznie się 13 maja br. Na początku lutego odbędzie się narada z dyrektorami szkół, na której zostaną omówione sprawy związane z naborem do szkół ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych, m.in. na temat

wzmocnienia współpracy w zakresie informacyjnym, pomiędzy dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych a dyrektorami gimnazjów i szkół podstawowych.

Zostanie również omówiony harmonogram działań związanych z rekrutacją. Będzie on zawierał terminy, formy i miejsca spotkań z rodzicami i uczniami. Między innymi informację o Targach Edukacyjnych, które odbędą się w dniu 26 marca 2019 r. W trakcie Targów kandydatom do szkół i ich rodzicom zostanie zaprezentowana całościowa oferta szkół, w tym szkół niepublicznych oraz prowadzonych przez inne organy niż Miasto Suwałki.

Ponadto, w ramach projektów unijnych realizowanych w suwalskich szkołach, w roku szkolnym 2018/2019 odbywają się spotkania informacyjne w szkołach podstawowych i gimnazjach. Natomiast, od grudnia 2018 r. w szkołach ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych odbywają się „Dni otwarte”, na których przedstawiane są oferty szkół dotyczące kierunków i profili kształcenia.

Po spotkaniu z dyrektorami szkół, jeszcze w tym miesiącu zapadną ostateczne decyzje co do planu naboru, które zostaną przekazane dyrektorom szkół oraz podane do publicznej wiadomości.

Te wszystkie działania na rzecz uczniów i ich rodziców podejmowane są przez samorząd corocznie, a plan naboru w każdym roku dostosowywany jest do liczby potencjalnych kandydatów do szkół ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych oraz ich zainteresowań i preferencji.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT  
*Czesław Renkiewicz*